

مصاحبه و خبر

اشک پسر شیمیا

تیم فوتبال مس رفسنجان با پیروزی مقابل ذوب آهن در جام حذفی، راهی مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها شد. این پیروزی در شرایطی رقم خورد که شاگردان محمد ربیعی با تک گل لوسیانو پیریرا مندوز، ملقب به شیمیا، تیم سختکوش مهدی تارتار را از پیش رو برداشتند. شیمیا که این روزها بازی‌های فوق‌العاده‌ای برای مس رفسنجان به نمایش می‌گذارد و در دیدار این تیم برابر پیکان هم با دوندگی‌هایی دور از انتظار برای یک بازیکن ۳۹ ساله، در نهایت با دو پاس گل زمینه‌ساز برتری تیمش شده بود، امروز هم یک میهمان مخصوص در جایگاه ویژه داشت؛ لوکاس پیریرا مندوز! فرزند مهاجم برزیلی مس رفسنجان به مانند بازی هفته گذشته این تیم، با حضور در ورزشگاه محل برگزاری بازی مس رفسنجان، از نزدیک شاهد پیروزی تیم پدرش بود. اما نکته جالب در این خصوص، اشک‌های شوق شیمیا کوچک بعد از گلزنی پدرش مقابل ذوب آهن بود. لوکاس که شباهت جالبی به دوران کودکی رونالدینیو، سوزه شده بود، بعد از گلزنی پدرش سر از پانمی‌شناخت و نتوانست احساسات شیرین خود را از این اتفاق کنترل کند. شیمیا هم بعد از گلزنی انجام شادی گل خود به سمت جایگاه ویژه آمد و با اشاره به پسرش، این گل را به او تقدیم کرد که لوکاس هم در پاسخ به پدر خود با نشان دادن علامت قلب، از او تشکر کرد.

فولاد لیست خروجی را تأیید نکرد

باشگاه فولاد شایعاتی مبنی بر خروج چند بازیکن از لیست تیم برای نقل و انتقالات نیم فصل در برخی رسانه‌ها را تکذیب کرد. جواد نکونام سرمربی فولاد خوزستان نیز در کنفرانس خبری بعد از برد مقابل خوشه طلایی در جام حذفی اعلام کرد هنوز تصمیمی درباره لیست خروجی تیم نگرفته است. باشگاه فولاد از هواداران خواست اخبار رسمی نقل و انتقالات باشگاه فولاد را از سایت و رسانه رسمی باشگاه دنبال کنند.

مطهری: برگرداندن تیم از نظر ذهنی کار بزرگی بود

حمید مطهری بعد از برد ۲ بر یک نساجی مقابل فجرسپاسی در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی گفت: به بازیکنان تیمم و هواداران نساجی که در ورزشگاه حضور داشتند، تبریک می‌گویم. جام حذفی واقعاً مشکل است، مخصوصاً در دیدار اول که شرایط سختی دارد. تیمی که در دره پایین‌تر باشد انگیزه بیشتری دارد. فجر تیم ریشه‌دار و قابل احترامی است. در دقایقی از بازی به ویژه وقتی گل اول را زدیم بی‌انگیزه شدیم و فکر کردیم بازی تمام است. با تعویض‌هایی که انجام دادیم سعی کردیم روند بازی را تغییر دهیم. روز گذشته (سه‌شنبه) هم دیدید تیم‌های بزرگ مقابل تیم‌های پایین‌تر عذاب کشیدند. فوتبال به هم نزدیک شده و دیگر اینطور نیست که فاصله زیاد باشد.



مازیار زارع

کلکی که نگرفت

پس از گل زودهنگامی که ملوان در دقیقه ۸ مسابقه روی یک ضربه ایستگاهی دریافت کرد، شاهد نمایشی کاملاً هجومی از شاگردان مازیار زارع بودیم، در نهایت ارسال یحیی‌زاده و ضربه سر سهیل فداکار که یکی از تعویضی‌های مازیار زارع برای بازگرداندن تیمش به جام حذفی بود، به نتیجه رسید، اما این فقط ملوان را تا وقت‌های اضافه برد و ثمری برای این تیم نداشت.



داود فتاحی

در آغوش گلزن

هوادار تهران موفق شد با یک گل چادرملو اردکان را شکست دهد و از مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی عبور کند. تک گل هوادار را محمدجواد محمدی به ثمر رساند. محمدی پس از این گل به سمت داود فتاحی، مربی دروازه‌بان‌های هوادار رفت و شادی خود را با گلر و مربی اسبق پرسپولیس تقسیم کرد. داود فتاحی که روزهای پرفراز و نشیبی را از فینال آسیا گرفته تا نایب قهرمانی در لیگ پست سر گذاشته بود در این فصل روزهای آرامی را با هوادار پشت سر می‌گذارد.



محمد رشید مظاهری

غیبت در جام حذفی

سپاهان در شرایطی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل سایپا به میدان رفت که زوزه مورایس نیما میرزازاد را در خط دروازه جانشین سید پیام نیازمند کرد و محمد رشید مظاهری همچنان دور از جمع نفرات اصلی این تیم بود. او که در بازی‌های لیگ برتر فرصتی برای بازی مقابل حریفان سپاهان نداشت، حالا در جام حذفی هم غایب بود تا همچنان گمانه‌زنی‌ها درباره‌اش ادامه داشته باشد.

مس رفسنجان چگونه چهار سال پیاپی نمره قبولی گرفته است

فرمول‌های اختصاصی محمد ربیعی



وصال روحانی

روزنامه نگار

مس رفسنجان در پایان نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال کشور با جمع آوری ۲۲ امتیاز در ۱۵ مسابقه خود در ده جالب توجه پنجم جدول نشسته است. بالاتر نشستن این تیم کرمانی از امثال تراکتور، فولاد، ذوب آهن و آلومینیوم اراک را چگونه باید تعبیر و تفسیر کرد؟ در پاسخ باید گفت محمد ربیعی سرمربی مس رفسنجان تیمی را ساخته که سلاح و پایه اصلی کارش نظم فردی و انضباط گروهی است و برای هر مسابقه‌ای طرح و برنامه دارد. امسال عامل نخست بالانشینی «مس» در عین پرمهره‌تر بودن اکثر رقبایش، داشتن یک خط دفاعی قوی و بسیار کم اشتباه است. خطی که در پایان نیم فصل اول لیگ فقط چهار گل خورده که در تاریخ تمامی لیگ‌های ایران و لاقابل در لیگ‌های ۱۶ تیمی که هر نیم فصل آن مشتمل بر ۱۵ مسابقه برای هر تیم می‌شود، امری بی‌سابقه است. با این حال ربیعی که خودش مس رفسنجان را چهار سال

پیش از لیگ دسته اول به لیگ برتر ارتقا بخشید، در هر دو فصل قبلی این لیگ هم صاحب هویتی قوی کرده و با سلاح‌های ویژه خودش در نیمه اول جدول جای داده و حتی تا نزدیکی کسب سهمیه آسیایی هم پیش رفته بود. بواقع مسی‌ها در لیگ‌های بیستم و بیست و یکم هم گل‌های کمی خورده بودند و با بهره‌گیری از مهره‌های گل‌ساز و گلزن خود در هر فرصت حاصله در زمین تیم‌های رقیب به گلزنی نایل شده و امتیازات لازم را می‌اندوختند.

«کار راه بیندازها» ی مس

در سیستم کاری مس رفسنجان اضافه بر همت عالی مدافعان این تیم و هنرهای دروازه‌بانی حامد لک (و اخیراً داود نوشی صوفیانی) به هافبک‌ها و مهاجمانی می‌رسیم که برای اجرای طرح‌های مورد نظر ربیعی بهترین گزینه‌ها هستند. فرشید باقری که چند فصل هافبک دفاعی «کار راه بینداز» استقلال بود، حالا در مرکز زمین تیم رفسنجانی همین کار را انجام می‌دهد و امثال میثم تیموری و حسن جعفری تلاش‌های او را کامل می‌کنند. محسن

آذرباد که از بهترین صادرکنندگان پاس گل در دو فصل گذشته بوده، امسال هم در این زمینه فعال است و با این که گادوین منش‌ای نیجریه‌ای با اکتفا به یک گل زده، امسال هیچ نشانی از مردی ندارد که فصل پیش با به ثمر رساندن ۱۵ گل آقای گل لیگ شد، اما لوسیانو پیریرا (شیمیا) دیگر مهاجم خارجی این تیم با وجود نزدیک شدن به سن ۴۰ سالگی جوهر او را کم و بیش می‌کشد و فرار از امامعلی، مهدی ترکان و گاهی هم مهرداد رضایی در این پروسه با شیمیا همراهی می‌کنند. این ایراد به تیم ربیعی وارد است که چرا با وجود صعود تا رده پنجم جدول فقط ۹ گل در ۱۵ بازی خود زده که رقم به شدت ناامیدکننده‌ای است اما سرمربی ۴۱ ساله این تیم لابد این دفاعیه را دارد که وقتی تیمش این قدر کم گل می‌خورد، نیازی به گلزنی‌های بیش از این هم ندارد و با تک گل‌های مردانی هم که نام‌شان بیشتر آمد، امورات تیم وی می‌گذرد.

پی‌آمدهای تغییراتی که اعمال نشد

وضعیت امروز مس رفسنجان اما

متفاوت با شرایط این تیم در ۲۵ روز پیش است. در آن زمان با تغییر مدیریت در این باشگاه ربیعی دست به استعفای البته شفاهی از سمت خود زد و این تصور پیش آمد که شاید این کار را انجام داده تا دست مدیران جدید را برای اعمال تغییرات احتمالی در جمع مربیان تیم باز نگه دارد. واقعیت امر هر چه بوده باشد، ربیعی پس از ابقا شدن در تیمش و کسب دو، سه نتیجه خوب تازه و رفیع‌تر ساختن جایگاه مس در جدول تأکید کرد که این آخرین فصل حضور او در این تیم است و در پایان فصل از جمع رفسنجانی‌ها جدا می‌شود. آیا این بدان معنا نیست که او از همین حالا با تیم فصل بعد خودش به توافق رسیده و در آن زمان هدایت آن تیم را در دست خواهد گرفت؟ شاید هم ربیعی به خاطر برخی اخبار و شایعات که حاکی از وجود تمایلاتی در هیأت مدیره باشگاه و آوردن یک مربی جدید به جای وی در ماه گذشته بود، این حرف را زده و مدعی جدایی در پایان فصل شده و واقعاً این کار را نخواهد کرد اما شاید بهتر باشد در صورت حفظ نسبی وضعیت فعلی

سر کیسه‌های شل‌تر!

در یک کلام ربیعی موفق‌تر از آن بوده که سران مس رفسنجان از قطع همکاری با او استقبال کنند و خطرات احتمالی آن را به جان بخرند. حتی اگر ربیعی اصرار بر رفتن داشته باشد و تیم جدید وی نامدارتر از مس باشد و دستمزد بیشتری به وی بدهد، شرایط و جایگاه فعلی مردان ربیعی به گونه‌ای است که می‌ارزد باشگاه برای حفظ وی تلاش و حتی سر کیسه را برای او شل‌تر از سابق کند!

کنفرانس



حسینی: در یک بازی سخت پیروز شدیم

مجتبی حسینی پس از پیروزی یک بر صفر پیکان مقابل استقلال خوزستان در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی می‌گوید: «بازی‌های حذفی دشوار است به ویژه مقابل تیم‌هایی که در رده‌های پایین‌تر هستند و استقلال بانگیزه بازی می‌کنند. استقلال خوزستان تیم خوبی بود و سازماندهی خوبی هم داشت.

آنها در نیمه اول روی ضدحمله‌ها سریع یکی دو موقعیت ایجاد و ما را اذیت کردند. می‌دانستیم یک شانزدهم نهایی جام حذفی بهتر جسمانی بازیکنان مان سوار بازی می‌شویم. در نیمه دوم بازی در اختیار ما بود و خوشبختانه در ثانیه‌های آخر توانستیم گل بزینم و از این بازی سخت با پیروزی خارج شویم.» سرمربی پیکان درباره

گلزنی تیمیروف اینطور توضیح می‌دهد: «تیمیروف با توجه به قیمت قراردادش و سن و سالش بازیکن خوبی است و باید سعی کند وارد حاشیه نشود. بیش از حد درباره این بازیکن حساس شدند. دو مهاجم ما کار ترکیبی خوبی انجام دادند. حسینی اشاره‌ای به حاشیه‌های بازی دارد: «یک مقدار شلوغ شد و به داور گفتم اگر قرار

است سروصدا روی داوری‌اش تأثیر بگذارد ما هم می‌توانیم سروصدا کنیم ولی چیز خاصی نبود. بحث خوش‌بینی زمین نیست. ابعاد این زمین قانونی است. زمین پاس قوامین کوچک است. کیفیت زمین انقلاب کرج خوب است و از مسئولان این ورزشگاه خواهش می‌کنم زمین را خوب نگه دارند.»